
 
 نکات کلیدي در مدیریت دندانهاي ضربه خورده

 )(قسمت اول:شکستگی تاج/شکستگی ریشه
 

                                                                     
 6، علیرضا بروزي نیت5مخبر، نیما 4معین تقوي، امیر 3درهمیمحمد ،2يمراد دیسع ،1شیخ نظامی مهشید   

 ی مشهددانشگاه علوم پزشکسئول مرکز تروماي دندانی جهاد دانشگاهی اندودانتیست، م  1

 مشهد یدانشگاه علوم پزشک یپزشکندانشکده دندا،کسیاندودانت آموزشی گروه،استاد 2

 مشهد یدانشگاه علوم پزشک یپزشکندانشکده دندااستادیار، گروه آموزشی پروتستودانتیکس،   3

 دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهداستاد، گروه آموزشی پریودانتیکس،   4

 مشهد یدانشگاه علوم پزشکمرکز تروماي دندانی جهاد دانشگاهی  ارتودنتیست، عضو  5

 استادیار، گروه آموزشی ترمیمی، دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد  6

 
 
 

  خلاصه موضوع و  اهداف سخنرانی:

 ترك مینایی

 از دست رفتن قسمتی از دندان. شکستگی مینا بدون

درمان: در موارد ترکهاي مشخص، اچ کردن وسیل با رزین جهت جلوگیري از تغییر رنگ در محل ترك. درغیراینصورت درمانی 

 نیاز ندارد.

 شکستگی مینا

 شکستگی محدود به مینا که موجب از دست رفتن قسمتی دندان شده است.

 ت یا اتصال قطعه جدا شده به تاج.درمان: ترمیم دندان با رزین کامپوزی

 عاج -شکستگی مینا

 شکستگی محدود به میناو عاج که موجب از دست رفتن قسمتی از دندان شده است ولی درگیري پالپی وجود ندارد.

سخنرانى

Archive of SID

www.SID.ir

http://www.sid.ir


 درمان: درمان: ترمیم دندان با رزین کامپوزیت یا اتصال قطعه جدا شده به تاج.

 

 پالپ -عاج -شکستگی مینا

 شکستگی میناو عاج که موجب از دست رفتن قسمتی از دندان شده است همراه با درگیري پالپی.

درمان: در بیماران جوان با آپکس باز حفظ پالپ جهت تکامل نهایی ریشه بوسیله پالپکپ یا پالپوتومی بسیار مهم است. در بیماران 

 کامل است.بالغ و آپکس بسته همراه با لقی،درمان انتخابی درمان ریشه 

 ریشه -شکستگی تاج

 شکستگی مینا،عاج و سمنتوم که موجب از دست رفتن قسمتی از دندان شده است همراه با درگیري پالپی.

براساس یافته هاي کلینیکی،پس از حذف قطعه شکسته یکی از سناریوهاي درمانی زیرجهت حفظ ریشه باقیمانده توصیه شده 

 است:

پیکالی بوسیله ارتودنسی و یا سرجیکالی. در بیمارانی که در سنین رشد هستند و شکستگی جینجیوکتومی،اکستروژن قطعه ا

بسیار عمیق است جهت جلوگیري از تحلیل استخوان آلوئولار براي ایمپلنت در آینده، توصیه میشود قطعه آپیکالی در ساکت باقی 

 گذاشته شود.

 شکستگی ریشه

 یري عاج، سمنتوم و پالپ میشود.شکستگی محدود به ریشه دندان که موجب درگ

هفته و یا  4درمان: جا انداختن قطعه کرونال جا به جا شده هرچه سریعتر. فیکس کردن دندان بوسیله فلکسیبل اسپلینت بمدت 

 ماه). کنترل وضعیت پالپ بمدت یکسال. در صورت بروز نکروز پالپی، درمان ریشه براي قطعه کرونالی انجام شود. 4طولانی تر(

، ترمیمی، پروتز، دف از این سخنرانی، بحث بین رشته اي جهت ارائه بهترین طرح درمان عملی از نظر ملاحظات پریودنتاله

 نسی براي حفظ دندانهاي با شکستگی تاج/ریشه می باشدایمپلنت و ارتود
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